



INSTITUTO FEDERAL
Paraná

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306, 3º Andar - Bairro Tarumã, Curitiba/PR, CEP 82530-230
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.ifpr.edu.br



Ministério da Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 37/2019

Processo nº 23411.006532/2019-32

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2019

Validade da Ata: 12 meses

O **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO DO PARANÁ - IFPR**, pessoa jurídica de direito Público, com sede na Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 – Tarumã. CEP: 82530-230, na Cidade de Curitiba, Estado Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 10.652.179/0001-15, neste ato representado pelo seu Pró-Reitor de Administração Senhor CARLOS EDUARDO FONINI ZANATTA, inscrito no CPF sob o nº 037.071.759-79, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para registro de preços nº 29/2019, publicado no Diário Oficial da União – D.O.U de 19/09/2019, processo administrativo nº 23411.006532/2019-32, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventuais aquisições de **NÚCLEO BÁSICO I - QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA – CONSUMO – PARTE I**, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 29/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, conforme Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 29/2019, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar, dos itens, conforme consta nos autos do Processo nº 23411.006532/2019-32.

2 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as denominações do objeto, a quantidade, o(s) fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s), constitui o Anexo I desta Ata.

3 DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

3.1.1 A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério da Economia.

3.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

3.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1 Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4 DA VALIDADE DA ATA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura, não podendo ser prorrogada.

5 REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1 Por razão de interesse público; ou

5.9.2 A pedido do fornecedor.

6 DAS PENALIDADES

6.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preços (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3 O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7 CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital.

7.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens na seguintes hipóteses.

7.3.1 Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

7.3.2 Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

7.4 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS EDUARDO FONINI ZANATTA, Pro-Reitor(a)**, em 25/10/2019, às 14:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0485151** e o código CRC **C4747476**.

ANEXO I

RELAÇÃO DOS FORNECEDORES BENEFICIÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

ITEM	DENOMINAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR HOMOLOGADO unitário	VALOR TOTAL HOMOLOGADO	FORNECEDOR	CNPJ FORNECEDOR
1	1 KB LADDER COM 500 MICROLITROS (μL) DE VOLUME	UNIDADE	12	R\$ 720,49	R\$ 8.645,88	BIOCELL BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACOES LTDA	33.432.257/0001-71
2	2,2-DIPHENYL-1-PICRYLHYDRAZYL (DPPH) FRASCO 1 G	UNIDADE	3	R\$ 1.109,99	R\$ 3.329,97	T. DE J.C. SALATA	33.615.551/0001-19
3	2,4,6-TRIS(2-PYRIDYL)-S-TRIAZINE, EMBALAGEM COM 1 GRAMA	UNIDADE	11	R\$ 561,67	R\$ 6.178,37	T. DE J.C. SALATA	33.615.551/0001-19
4	2,4-DINITRO-FENIL-HIDRAZINA, FRASCO COM 25 GRAMAS	UNIDADE	1	R\$ 183,76	R\$ 183,76	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
5	2,6 DICLOROFENOL-INDOFENOL SAL DE SÓDIO DIIDRATADO, FRASCO 5 GRAMAS	UNIDADE	2	R\$ 93,99	R\$ 187,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
6	2-NAFTOL	UNIDADE	6	R\$ 167,99	R\$ 1.007,94	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
7	ABTS, EMBALAGEM COM 1 G	UNIDADE	1	R\$ 505,35	R\$ 505,35	T. DE J.C. SALATA	33.615.551/0001-19
8	ACETANILIDA, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	2	R\$ 437,99	R\$ 875,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
9	ACETATO DE CÁLCIO EM PÓ, EMBALAGEM 500 GRAMAS	UNIDADE	15	R\$ 55,99	R\$ 839,85	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
10	ACETATO DE CHUMBO, FRASCO DE 250 G	UNIDADE	2	R\$ 89,99	R\$ 179,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
11	ACETATO DE ETILA, FRASCO COM 1 LITRO	LITRO	11	R\$ 28,00	R\$ 308,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
12	ACETATO DE PRATA, FRASCO 25 GRAMAS	UNIDADE	3	R\$ 329,99	R\$ 989,97	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
13	ACETATO DE SÓDIO ANIDRO, FRASCO 1000 GRAMAS	UNIDADE	3	R\$ 63,99	R\$ 191,97	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
14	ACETATO DE ZINCO 2H2O PA, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	4	R\$ 33,99	R\$ 135,96	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
15	ACETONA PA, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	58	R\$ 26,00	R\$ 1.508,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
18	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL P.A., EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	18	R\$ 29,00	R\$ 522,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
19	ÁCIDO AMINO BENZÓICO-4 (ÁCIDO P-AMINO BENZÓICO), EMBALAGEM COM 100 G	UNIDADE	4	R\$ 160,65	R\$ 642,60	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
20	ÁCIDO ASCÓRBICO P.A., EMBALAGEM 500 G	UNIDADE	12	R\$ 82,99	R\$ 995,88	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
21	ÁCIDO BÓRICO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	UNIDADE	15	R\$ 19,99	R\$ 299,85	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
22	ÁCIDO CÍTRICO ANIDRO, EMBALAGEM COM 1000 G	UNIDADE	2	R\$ 35,99	R\$ 71,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
23	ÁCIDO CLORÍDRICO 37% P.A.-A.C.S. (1190 G), EMBALAGEM DE 1000 ML	UNIDADE	32	R\$ 39,99	R\$ 1.279,68	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
24	ÁCIDO DINITRO-SALICÍLICO FRASCO COM 25G	UNIDADE	3	R\$ 152,34	R\$ 457,02	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
25	ÁCIDO ETILENO (E.D.T.A. SAL DISSÓDICO), EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UNIDADE	1	R\$ 56,99	R\$ 56,99	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
27	ÁCIDO FOSFÓRICO (ORTO) 85%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	7	R\$ 43,00	R\$ 301,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
28	ÁCIDO MOLÍBDICO 85% P.A, EMBALAGEM COM 100 G	UNIDADE	1	R\$ 276,99	R\$ 276,99	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
29	ÁCIDO NÍTRICO 65%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	27	R\$ 51,00	R\$ 1.377,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E	55.956.510/0001-29

						HOSPITALARES LTDA	
30	ACIDO OXÁLICO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
31	ÁCIDO PERCLÓRICO P.A., EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	1	R\$ 475,00	R\$ 475,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
32	ÁCIDO PROPIONÍCO P.A. 99%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
33	ÁCIDO SALICÍLICO P.A /A.C.S., EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$ 67,99	R\$ 339,95	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
34	ÁCIDO SULFANÍLICO P.A /A.C.S. EMBALAGEM COM 100 G	UNIDADE	1	R\$ 31,99	R\$ 31,99	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
35	ÁCIDO SULFÚRICO P.A., EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	26	R\$ 59,00	R\$ 1.534,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
36	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO, EMBALAGEM DE 500 G	UNIDADE	3	R\$ 108,99	R\$ 326,97	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
37	ÁCIDO TRIFLUOROACÉTICO GRAU UV/HPLC, EMBALAGEM DE 100 ML	UNIDADE	1	R\$ 431,56	R\$ 431,56	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
38	ÁGAR BACILLUS CEREUS, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
39	ÁGAR BAIRD PARKER (BP), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
40	ÁGAR BASE AZIDA SANGUE, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
42	ÁGAR BISMUTO SULFITO (BS), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	2	R\$ 579,08	R\$ 1.158,16	MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA	15.562.934/0001-94
43	ÁGAR DEXTROSE TRIPTONA (DTA), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
44	ÁGAR DICLORAN ROSA BENGALA, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
45	ÁGAR EOSINA AZUL DE METILENO (EMB LEVINE), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	7	R\$ 188,02	R\$ 1.316,14	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
46	ÁGAR INFUSÃO CÉREBRO CORAÇÃO (BHI), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
47	ÁGAR LISINA FERRO (LIA), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$ 200,70	R\$ 1.003,50	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
48	ÁGAR MACCONKEY, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
49	ÁGAR MICOLÓGICO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	9	R\$ 513,36	R\$ 4.620,24	MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA	15.562.934/0001-94
50	ÁGAR MRS, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	14	R\$ 298,59	R\$ 4.180,26	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
51	ÁGAR M-TEC, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	6	R\$ 583,02	R\$ 3.498,12	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	06.153.182/0001-17
52	ÁGAR MÜELLER HINTON, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
53	ÁGAR NUTRIENTE, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
54	ÁGAR PADRÃO PARA CONTAGEM (PCA), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	15	R\$ 360,99	R\$ 5.414,85	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
55	ÁGAR SABOURAUD DEXTROSE EM PÓ, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	6	R\$ 339,06	R\$ 2.034,36	MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA	15.562.934/0001-94
56	ÁGAR SAL MANITOL, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	1	R\$ 134,99	R\$ 134,99	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
57	ÁGAR SALMONELLA SHIGELLA (SS) EM PÓ, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
58	ÁGAR TRÍPLICE AÇÚCAR FERRO (TSI), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	2	R\$ 202,21	R\$ 404,42	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
59	ÁGAR VERDE BRILHANTE (BG), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
61	AGAROSE, EMBALAGEM DE 500 G	UNIDADE	9	R\$ 1.447,93	R\$ 13.031,37	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
62	ÁGUA PEPTONADA TAMPONADA, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	13	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
63	ALARANJADO DE METILA PA/ACS, EMBALAGEM DE 100 G	UNIDADE	11	R\$ 65,99	R\$ 725,89	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
64	ALÇA CALIBRADA, TIPO LOOP, 10 MICROLITROS (μL), PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	8	R\$ 19,02	R\$ 152,16	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
65	ALÇA DE DRIGALSKI EM VIDRO, DIÂMETRO 6 X 150 MM	UNIDADE	310	R\$ 8,00	R\$ 2.480,00	ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTD	81.203.838/0001-84
66	ALÇA DE INJEÇÃO (LOOP) HPLC, VOLUME 10 ML	UNIDADE	1	R\$ 2.325,36	R\$ 2.325,36	SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA	13.213.516/0001-66
67	ALÇA DE NÍQUEL CROMO COM VIROLA 10 CM	UNIDADE	277	R\$ 2,30	R\$ 637,10	ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTD	81.203.838/0001-84
68	ALÇA DE NÍQUEL CROMO COM VIROLA 5 CM.	UNIDADE	192	R\$ 2,00	R\$ 384,00	ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTD	81.203.838/0001-84
69	ALÇA DE PLATINA CALIBRADA PARA 0,001 ML (1/1000) (1UL), COM CABO	UNIDADE	61	R\$ 98,26	R\$ 5.993,86	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91

KOLLE 24 CM									
72	ÁLCOOL DE CEREJAS 96%, EMBALAGEM 1 LITRO	LITRO	5	R\$	13,00	R\$	65,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
73	ÁLCOOL ETILICO (ETANOL) 70%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	130	R\$	6,49	R\$	843,70	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
74	ÁLCOOL ETÍLICO 99,8%, EMBALAGEM COM 1000 ML	UNIDADE	96	R\$	22,99	R\$	2.207,04	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
75	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO GRAU UV/HPLC, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	34	R\$	57,99	R\$	1.971,66	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
76	ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO (ABSOLUTO) 99,3° INPM, EMBALAGEM COM 1000 ML	LITRO	946	R\$	19,00	R\$	17.974,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
77	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (96 GL)	LITRO	75	R\$	10,33	R\$	774,75	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
78	ÁLCOOL ISOAMÍLICO (ÁLCOOL ISOPENTÍLICO), EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	4	R\$	33,00	R\$	132,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
79	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO (2-PROPANOL), EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	24	R\$	24,00	R\$	576,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
80	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO GRAU UV/HPLC, 4 L	UNIDADE	3	R\$	220,00	R\$	660,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
81	ÁLCOOL METÍLICO PARA UV/HPLC, EMBALAGEM DE 4 LITROS	UNIDADE	7	R\$	108,00	R\$	756,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
82	ÁLCOOL METÍLICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	18	R\$	22,00	R\$	396,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
83	ÁLCOOL PROPÍLICO-N (1-PROPANOL) PA ACS, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	8	R\$	49,00	R\$	392,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
84	ALCOÔMETRO (ALCOOLÔMETRO), COMPRIMENTO 320 MM	UNIDADE	27	R\$	73,68	R\$	1.989,36	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
85	ALONGA DE BORRACHA PARA KITAZATO (KITASSATO OU KITASATO), DIÂMETRO 50 MM	UNIDADE	31	R\$	9,78	R\$	303,18	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
87	AMIDO SOLÚVEL 500 GRAMAS	UNIDADE	15	R\$	20,62	R\$	309,30	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
88	ANEL DE FERRO COM MUFA, DIÂMETRO 5 CM	UNIDADE	19	R\$	13,18	R\$	250,42	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
89	ANEL DE FERRO COM MUFA, DIÂMETRO 7 CM	UNIDADE	23	R\$	14,98	R\$	344,54	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
90	ANEL VOLUMÉTRICO PARA COLETA DE AMOSTRA DE SOLO 100 CM³	KIT	16	R\$	984,40	R\$	15.750,40	F G CARDOSO COMERCIO, SERVICOS E INSTALACOES	25.072.354/0001-72
92	ANTRONA P.A./ ACS, EMBALAGEM COM 25 G	UNIDADE	2	R\$	113,32	R\$	226,64	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
93	APARELHO CLEVENGER 2000 ML JUNTA 24/40	UNIDADE	4	R\$	310,00	R\$	1.240,00	ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTD	81.203.838/0001-84
94	APARELHO CLEVENGER 500 ML JUNTA 24/40	UNIDADE	14	R\$	350,45	R\$	4.906,30	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
95	AZUL DE ASTRA 10 G	GRAMA	1	R\$	704,20	R\$	704,20	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
96	AZUL DE BROMOFENOL PA ACS SYNTH	UNIDADE	15	R\$	56,99	R\$	854,85	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
97	AZUL DE BROMOTIMOL 5 G	UNIDADE	4	R\$	28,99	R\$	115,96	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
98	AZUL DE COOMASSIE BRILHANTE R250, EMBALAGEM COM 25 G	UNIDADE	2	R\$	111,99	R\$	223,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
99	AZUL DE METILENO, EMBALAGEM COM 25 G	UNIDADE	17	R\$	19,99	R\$	339,83	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
100	BALÃO DE VIDRO PARA DESTILAÇÃO, COM SAÍDA LATERAL, CAPACIDADE DE 500 ML	UNIDADE	34	R\$	53,52	R\$	1.819,68	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
101	BALÃO FUNDO CHATO DE VIDRO COM JUNTA ESMERILHADA 24/40, CAPACIDADE DE 250 ML	UNIDADE	78	R\$	19,94	R\$	1.555,32	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
102	BALÃO FUNDO CHATO DE VIDRO COM JUNTA ESMERILHADA 24/40, CAPACIDADE DE 500 ML	UNIDADE	79	R\$	23,35	R\$	1.844,65	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
103	BALÃO FUNDO REDONDO DE VIDRO COM 2 BOCAS, JUNTA ESMERILHADA 24/40, CAPACIDADE DE 500 ML	UNIDADE	59	R\$	47,60	R\$	2.808,40	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
104	BALÃO FUNDO REDONDO DE VIDRO COM JUNTA ESMERILHADA 24/40, CAPACIDADE DE 1000 ML	UNIDADE	5	R\$	30,00	R\$	150,00	MUNDIAL GLASS PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	25.006.962/0001-89
105	BALÃO FUNDO REDONDO DE VIDRO COM JUNTA ESMERILHADA 24/40, CAPACIDADE DE 250 ML	UNIDADE	60	R\$	20,31	R\$	1.218,60	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
106	BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO BORO COM ROLHA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 10 ML	UNIDADE	152	R\$	16,20	R\$	2.462,40	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
107	BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO BORO COM ROLHA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 100 ML	UNIDADE	167	R\$	16,90	R\$	2.822,30	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
108	BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO BORO COM ROLHA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 1000 ML	UNIDADE	6	R\$	97,54	R\$	585,24	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
109	BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO BORO COM ROLHA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 200 ML	UNIDADE	156	R\$	34,45	R\$	5.374,20	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
110	BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO BORO COM ROLHA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 25 ML	UNIDADE	112	R\$	21,63	R\$	2.422,56	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
111	BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO BORO COM ROLHA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 250 ML	UNIDADE	25	R\$	27,06	R\$	676,50	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
112	BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO BORO COM ROLHA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 50 ML	UNIDADE	21	R\$	21,73	R\$	456,33	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
113	BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO BORO COM ROLHA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 500 ML	UNIDADE	20	R\$	38,77	R\$	775,40	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
114	BANDEJA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 53 X 37 X 8 CM, CAPACIDADE APROXIMADA 12 LITROS	UNIDADE	71	R\$	23,98	R\$	1.702,58	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
115	BARRA MAGNÉTICA COM ANEL CENTRAL, REVESTIDA EM PTFE, DIMENSÕES: 11 X 37 MM (D X L)	UNIDADE	78	R\$	29,98	R\$	2.338,44	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
116	BARRA MAGNÉTICA COM ANEL CENTRAL, REVESTIDA EM PTFE, DIMENSÕES: 9 X 25 MM (D X L)	UNIDADE	119	R\$	21,98	R\$	2.615,62	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
117	BARRA MAGNÉTICA LISA SEM ANEL, REVESTIDA EM PTFE, DIMENSÕES: 5 X 15 MM (D X L)	UNIDADE	92	R\$	6,75	R\$	621,00	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
118	BARRA MAGNÉTICA LISA SEM ANEL, REVESTIDA EM PTFE, DIMENSÕES: 7 X 30 MM (D X L)	UNIDADE	92	R\$	10,93	R\$	1.005,56	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91

119	BARRILETE DE PVC PARA ÁGUA DESTILADA COM TAMPA E TORNEIRA, CAPACIDADE DE 5 LITROS	UNIDADE	18	R\$	89,99	R\$	1.619,82	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
120	BASTÃO DE VIDRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 X 300 MM (D X C)	UNIDADE	25	R\$	1,35	R\$	33,75	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
121	BASTÃO DE VIDRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 8 X 300 MM (D X C)	UNIDADE	325	R\$	2,48	R\$	806,00	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
123	BENZENO, EMBALAGEM COM 1000 ML	UNIDADE	5	R\$	318,00	R\$	1.590,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
124	BENZOFENONA P.S., EMBALAGEM COM 250 G	UNIDADE	3	R\$	78,99	R\$	236,97	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
126	BETA-CAROTENO, FORNECIMENTO POR GRAMA	GRAMA	5	R\$	514,00	R\$	2.570,00	T. DE J.C. SALATA	33.615.551/0001-19
127	BICARBONATO DE AMÔNIO, EMBALAGEM COM 500 G	PACOTE	19	R\$	21,00	R\$	399,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
128	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 1 KG	UNIDADE	42	R\$	20,99	R\$	881,58	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
129	BICO DE BUNSEN COM REGISTRO PRA GÁS, REGULAGEM DE AR	UNIDADE	117	R\$	38,99	R\$	4.561,83	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
130	BIFTALATO DE POTÁSSIO P.A., EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	6	R\$	65,99	R\$	395,94	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
131	BISSULFITO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 1000 G	UNIDADE	9	R\$	30,99	R\$	278,91	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
132	BOMBA COMPRESSORA DE AR PORTÁTIL PARA AQUÁRIOS	UNIDADE	4	R\$	49,57	R\$	198,28	RPF COMERCIAL EIRELI	03.217.016/0001-49
133	BORATO DE SÓDIO HIDRATADO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	4	R\$	14,95	R\$	59,80	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
134	BROMETO DE CETILTRIMETILAMÔNIO, EMBALAGEM COM 250 G	UNIDADE	2	R\$	208,99	R\$	417,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
135	BURETA GRADUADA EM VIDRO COM TORNEIRA RETA DE TEFLON, CAPACIDADE DE 25 ML, SUBDIVISÃO 1/10 ML	UNIDADE	74	R\$	32,00	R\$	2.368,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
136	BURETA GRADUADA EM VIDRO COM TORNEIRA RETA DE TEFLON, CAPACIDADE DE 50 ML, SUBDIVISÃO 1/10 ML	UNIDADE	32	R\$	35,98	R\$	1.151,36	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
137	CABO DE KOLLE EM ALUMÍNIO	UNIDADE	40	R\$	12,58	R\$	503,20	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
139	CADINHO EM PORCELANA DE FUSÃO FORMA ALTA, CAPACIDADE DE 25 ML	UNIDADE	35	R\$	7,31	R\$	255,85	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
140	CADINHO EM PORCELANA DE FUSÃO FORMA MÉDIA, CAPACIDADE DE 100 ML	UNIDADE	186	R\$	11,98	R\$	2.228,28	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
141	CAIXA PLÁSTICA GERBOX, DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 X 11 X 3,5 CM, CAPACIDADE DE 250 ML	UNIDADE	37	R\$	32,77	R\$	1.212,49	VIVO LICITACOES EIRELI	30.041.676/0001-94
142	CAIXA PORTA LÂMINAS PARA 100 LÂMINAS DE MICROSCOPIA	UNIDADE	8	R\$	8,00	R\$	64,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
143	CALDO BHI (BRAIN HEART INFUSION/CALDO CÉREBRO CORAÇÃO), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$	200,00	R\$	1.000,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
144	CALDO E. COLI (EC), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	13	R\$	200,00	R\$	2.600,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
145	CALDO LACTOSE, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	7	R\$	180,00	R\$	1.260,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
146	CALDO LAURIL SULFATO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	21	R\$	156,32	R\$	3.282,72	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
147	CALDO MILLER-HINTON, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	9	R\$	350,00	R\$	3.150,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
148	CALDO RAPPAPORT, VASSILIDES SOJA (RVS), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	1	R\$	416,34	R\$	416,34	MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA	15.562.934/0001-94
149	CALDO SABOURAUD DEXTROSE, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	6	R\$	100,00	R\$	600,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
150	CALDO SELENITO CISTINA, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	4	R\$	200,00	R\$	800,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
151	CALDO TRIPTONA DEXTROSE (DTA), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$	263,10	R\$	1.315,50	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	06.153.182/0001-17
152	CALDO VB VERDE BRILHANTE BILI 2%, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	8	R\$	203,54	R\$	1.628,32	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
153	CALDO VERDE BRILHANTE 2%, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	2	R\$	451,59	R\$	903,18	MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA	15.562.934/0001-94
155	CARBONATO BÁSICO DE BISMUTO, EMBALAGEM COM 250 G	UNIDADE	4	R\$	196,99	R\$	787,96	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
156	CARBONATO DE SÓDIO ANIDRO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	9	R\$	14,00	R\$	126,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
157	CARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	3	R\$	14,99	R\$	44,97	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
158	CARBOPOL 940, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	4	R\$	190,99	R\$	763,96	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
159	CARTUCHO DE EXTRAÇÃO EM FASE SOLIDA C18, EMBALAGEM 50 UNIDADES	UNIDADE	3	R\$	602,58	R\$	1.807,74	SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA	13.213.516/0001-66
162	CARVÃO ATIVADO P.A., EMBALAGEM COM 250 G	UNIDADE	22	R\$	24,53	R\$	539,66	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
163	CICLOHEXANO - 1000ML	LITRO	2	R\$	48,00	R\$	96,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
164	CISTINA 25 G	UNIDADE	1	R\$	32,99	R\$	32,99	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
166	CLORETO DE ALUMÍNIO HEXAHIDRATADO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$	48,99	R\$	244,95	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
167	CLORETO DE AMÔNIO P.A., EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	28	R\$	22,99	R\$	643,72	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
168	CLORETO DE BÁRIO 2H2O P.A., EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	6	R\$	25,99	R\$	155,94	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
169	CLORETO DE CÁLCIO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	2	R\$	13,99	R\$	27,98	CALIBRY METROLOGIA	11.227.424/0001-00

							COMERCIO E CALIBRACAO LTDA		
170	CLORETO DE COBALTO II OSO (6H2O) HEXAHIDRATADO P.A./ A.C.S., EMBALAGEM COM 250 G	UNIDADE	15	R\$	125,99	R\$	1.889,85	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
171	CLORETO DE COBRE (II), EMBALAGEM COM 250 G	UNIDADE	11	R\$	153,99	R\$	1.693,89	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
172	CLORETO DE ESTRÔNCIO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	22	R\$	124,99	R\$	2.749,78	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
173	CLORETO DE FERRO (III) ICO (6H2O) HEXAHIDRATADO P.A./A.C.S, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	10	R\$	67,99	R\$	679,90	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
174	CLORETO DE FERRO II OSO (4H2O) PURO, EMBALAGEM COM 250 G	UNIDADE	1	R\$	799,00	R\$	799,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
175	CLORETO DE LÍTIU, EMBALAGEM COM 100 G	UNIDADE	7	R\$	189,00	R\$	1.323,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
176	CLORETO DE MAGNÉSIO, EMBALAGEM COM 1 KG	UNIDADE	8	R\$	41,99	R\$	335,92	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
177	CLORETO DE MANGANÊS, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	4	R\$	139,49	R\$	557,96	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
178	CLORETO DE NÍQUEL, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$	65,99	R\$	329,95	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
179	CLORETO DE POTÁSSIO 99% P.A., EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	7	R\$	22,99	R\$	160,93	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
180	CLORETO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM COM 1 KG	UNIDADE	10	R\$	30,99	R\$	309,90	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
181	CLORETO DE SÓDIO 99,5%, EMBALAGEM COM 1000 G	UNIDADE	10	R\$	19,00	R\$	190,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
182	CLORETO DE SÓDIO 99,5%, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	10	R\$	14,00	R\$	140,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
183	CLORETO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	11	R\$	19,99	R\$	219,89	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
184	CLOROFÓRMIO P.A., EMBALAGEM COM 1000 ML	UNIDADE	30	R\$	53,99	R\$	1.619,70	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
185	COBRE METÁLICO EM PÓ P.A., EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	4	R\$	79,00	R\$	316,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
186	COLCHICINA, EMBALAGEM COM 1 G	UNIDADE	11	R\$	1.020,99	R\$	11.230,89	T. DE J.C. SALATA	33.615.551/0001-19
187	COLUNA DE DESTILAÇÃO VIGREUX COM 2 (DUAS) JUNTAS 24/40 25 X 300 MM	UNIDADE	13	R\$	45,00	R\$	585,00	MUNDIAL GLASS PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	25.006.962/0001-89
188	CONDENSADOR ALLIHN (BOLA) 300 MM COM DUAS JUNTAS 24/40	UNIDADE	54	R\$	56,95	R\$	3.075,30	QUALY COMERCIAL EIRELI	
189	CONDENSADOR SERPENTINA (GRAHAM) 300 MM COM JUNTA 24/40	UNIDADE	54	R\$	110,35	R\$	5.958,90	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	19.026.964/0001-37
190	CONE IMHOFF PARA SEDIMENTAÇÃO, CAPACIDADE DE 1000 ML	UNIDADE	8	R\$	196,98	R\$	1.575,84	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
191	CONJUNTO COM LÂMINAS PREPARADAS PARA HISTOLOGIA COM 80 PEÇAS	KIT	7	R\$	981,63	R\$	6.871,41	VIVO LICITACOES EIRELI	30.041.676/0001-94
192	CONJUNTO COM LÂMINAS PREPARADAS PARA ZOOLOGIA COM 100 PEÇAS	UNIDADE	10	R\$	1.005,18	R\$	10.051,80	VIVO LICITACOES EIRELI	30.041.676/0001-94
193	CONJUNTO DE CORANTE PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN, COM 3 SOLUÇÕES DE 500 ML CADA	UNIDADE	3	R\$	51,97	R\$	155,91	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
194	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM, COM 4 SOLUÇÕES DE 500 ML CADA	UNIDADE	25	R\$	70,00	R\$	1.750,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
195	COPO BECKER (BEQUER), EM PP, CAPACIDADE DE 1000 ML	UNIDADE	18	R\$	5,00	R\$	90,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
196	COPO BECKER (BEQUER), EM PP, CAPACIDADE DE 150 ML	UNIDADE	160	R\$	3,99	R\$	638,40	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
197	COPO BECKER (BEQUER), EM PP, CAPACIDADE DE 2000 ML	UNIDADE	23	R\$	10,00	R\$	230,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
198	COPO BECKER (BEQUER), EM PP, CAPACIDADE DE 250 ML	UNIDADE	113	R\$	2,50	R\$	282,50	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
199	COPO BECKER (BEQUER), EM PP, CAPACIDADE DE 400 ML	UNIDADE	20	R\$	4,99	R\$	99,80	MUNDIAL GLASS PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	25.006.962/0001-89
200	COPO BECKER (BEQUER), EM PP, CAPACIDADE DE 4000 ML	UNIDADE	5	R\$	54,97	R\$	274,85	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
201	COPO BECKER (BEQUER), EM PP, CAPACIDADE DE 50 ML	UNIDADE	106	R\$	2,95	R\$	312,70	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
202	COPO BECKER (BEQUER), EM PP, CAPACIDADE DE 600 ML	UNIDADE	3	R\$	7,79	R\$	23,37	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
203	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 10 ML	UNIDADE	192	R\$	1,90	R\$	364,80	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
204	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 100 ML	UNIDADE	618	R\$	1,90	R\$	1.174,20	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
205	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 1000 ML	UNIDADE	34	R\$	9,90	R\$	336,60	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
206	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 150 ML	UNIDADE	324	R\$	2,10	R\$	680,40	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
207	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 2000 ML	UNIDADE	120	R\$	17,00	R\$	2.040,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
208	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 25 ML	UNIDADE	353	R\$	1,90	R\$	670,70	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
209	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML	UNIDADE	122	R\$	2,80	R\$	341,60	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
210	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 3000 ML	UNIDADE	4	R\$	30,00	R\$	120,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
211	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 50 ML	UNIDADE	184	R\$	2,00	R\$	368,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
212	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO,	UNIDADE	50	R\$	7,78	R\$	389,00	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91

CAPACIDADE 500 ML									
213	COPO BÉQUER (BECKER) EM VIDRO (GRIFFIN), FORMA BAIXA GRADUADO, CAPACIDADE 600 ML	UNIDADE	357	R\$	5,00	R\$	1.785,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
215	CORANTE AZUL DE BROMOTIMOL, EMBALAGEM COM 25 G	UNIDADE	7	R\$	53,99	R\$	377,93	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
216	CORANTE DE GIEMSA, EMBALAGEM COM 500 ML	UNIDADE	12	R\$	39,00	R\$	468,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
218	CORANTE, TIPO ORCEÍNA SINTÉTICA, EMBALAGEM COM 10 G	UNIDADE	4	R\$	515,66	R\$	2.062,64	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
219	CORANTE, TIPO VERMELHO DE METILA, EMBALAGEM COM 25 G	PACOTE	11	R\$	26,99	R\$	296,89	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
220	CROMATO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	8	R\$	112,99	R\$	903,92	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
221	CUBA DE VIDRO PARA CORAR LÂMINAS FORMA BAIXA COM RANHURAS EM POSIÇÃO HORIZONTAL 26 X 76 MM	UNIDADE	14	R\$	55,55	R\$	777,70	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
222	CUBETA EM QUARTZO, 3,5 ML, 10 MM COM 2 FACES POLIDAS	UNIDADE	54	R\$	50,00	R\$	2.700,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
223	CUBETA EM VIDRO ÓPTICO, 3,5 ML, 10 MM COM 2 FACES POLIDAS COM TAMPA PTFE	UNIDADE	70	R\$	17,00	R\$	1.190,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
225	DESSECADOR COMPLETO COM TAMPA E LUVA EM VIDRO E PLACA EM PORCELANA PERFURADA, DIÂMETRO DE ABERTURA DE 300 MM	UNIDADE	14	R\$	348,00	R\$	4.872,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
226	D-GLICOSE ANIDRA (DEXTROSE) P.A./ A.C.S., EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	20	R\$	22,99	R\$	459,80	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
227	DICLOROMETANO, EMBALAGEM COM 1000 ML	UNIDADE	10	R\$	69,99	R\$	699,90	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
228	DICROMATO DE AMÔNIO P.A. (BICROMATO), EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	3	R\$	269,00	R\$	807,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
229	DICROMATO DE POTÁSSIO P.A. (BICROMATO) 100%, EMBALAGEM COM 100 G	UNIDADE	1	R\$	40,99	R\$	40,99	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
230	DICROMATO DE POTÁSSIO P.A. (BICROMATO) 100%, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	11	R\$	50,99	R\$	560,89	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
231	DIFENILAMINA P.A./ A.C.S., EMBALAGEM COM 100 G	UNIDADE	2	R\$	70,99	R\$	141,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
232	DIMETILGLIOXIMA, EMBALAGEM COM 50 G	UNIDADE	3	R\$	71,99	R\$	215,97	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
233	DIMETILSULFÓXIDO (DMSO) P.A./A.C.S. 99,9%, EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	6	R\$	80,00	R\$	480,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
234	EDTA (SAL DISSÓDICO DIHIDRATADO) 2H2O, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	30	R\$	43,99	R\$	1.319,70	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
235	ELETRODO DE PH COMBINADO	UNIDADE	101	R\$	359,24	R\$	36.283,24	SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA	13.213.516/0001-66
236	ENXOFRE, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	7	R\$	21,99	R\$	153,93	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
237	EOSINA AZUL DE METILENO SEG. MAY GRUNWALD P.A., EMBALAGEM COM 25 G	UNIDADE	5	R\$	57,99	R\$	289,95	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
238	ERIOCROMOCIANINA R P.A., EMBALAGEM COM 25 G	UNIDADE	2	R\$	272,99	R\$	545,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
239	ESCORREDOR/SUPORTE DE PAREDE PARA VIDRARIA COM 72 PINOS	UNIDADE	32	R\$	306,15	R\$	9.796,80	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
240	ESCOVA PARA LAVAGEM DE BALÃO VOLUMÉTRICO DE 100 ML	UNIDADE	10	R\$	6,00	R\$	60,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
241	ESCOVA PARA LAVAGEM DE BALÃO VOLUMÉTRICO DE 25 ML	UNIDADE	19	R\$	6,00	R\$	114,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
242	ESCOVA PARA LAVAGEM DE BALÃO VOLUMÉTRICO DE 250 ML	UNIDADE	19	R\$	6,00	R\$	114,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
243	ESCOVA PARA LAVAGEM DE BALÃO VOLUMÉTRICO DE 50 ML	UNIDADE	18	R\$	6,00	R\$	108,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
244	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA, DIÂMETRO 08 MM, COMPRIMENTO 195 MM.	UNIDADE	11	R\$	3,00	R\$	33,00	ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTD	81.203.838/0001-84
245	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 255 MM.	UNIDADE	31	R\$	3,00	R\$	93,00	ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTD	81.203.838/0001-84
246	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 400 MM.	UNIDADE	88	R\$	6,98	R\$	614,24	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
247	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA, DIÂMETRO 60 MM, COMPRIMENTO 410 MM.	UNIDADE	60	R\$	9,43	R\$	565,80	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
248	ESPÁTULA INOX COM COLHER, TAMANHO 15 CM	UNIDADE	160	R\$	8,18	R\$	1.308,80	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
249	ESPÁTULA INOX COM COLHER, TAMANHO 18 CM	UNIDADE	31	R\$	9,08	R\$	281,48	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
250	ESPÁTULA INOX COM COLHER, TAMANHO 20 CM	UNIDADE	152	R\$	4,60	R\$	699,20	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
252	ESTANHO GRANULADO 20 MESH P.A., EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	4	R\$	261,99	R\$	1.047,96	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
253	ESTANTE OU SUPORTE EM FERRO E REVESTIDO EM PVC, CAPACIDADE PARA 40 TUBOS (25 MM)	UNIDADE	92	R\$	22,83	R\$	2.100,36	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
254	ESTANTE OU SUPORTE PARA 40 TUBOS DE ENSAIOS, TUBOS Ø 2,0 CM	UNIDADE	18	R\$	19,99	R\$	359,82	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	19.026.964/0001-37
255	ESTANTE PARA 12 TUBOS DE ENSAIO	UNIDADE	16	R\$	11,98	R\$	191,68	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
256	ESTANTE PARA 12 TUBOS DE ENSAIO DE 25 MM REVESTIDA EM PVC	UNIDADE	14	R\$	14,41	R\$	201,74	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
257	ESTANTE PARA TUBOS EM POLIPROPILENO, TIPO FALCON DE 15 E 50 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20,5 X 17 X 5,5 CM.	UNIDADE	23	R\$	13,91	R\$	319,93	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
258	ESTANTE/ RACK VAZIO PARA PONTEIRAS 100 A 1000 UL	UNIDADE	28	R\$	15,75	R\$	441,00	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
259	ÉTER DE PETRÓLEO P.A., EMBALAGEM COM 1000 ML	UNIDADE	32	R\$	68,99	R\$	2.207,68	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
260	ÉTER ETÍLICO 99,5%, EMBALAGEM COM 1000 ML	UNIDADE	42	R\$	95,89	R\$	4.027,38	CALIBRY METROLOGIA	11.227.424/0001-00

							COMERCIO E CALIBRACAO LTDA		
261	EXTRATO DE CARNE PARA USO NA PREPARAÇÃO DE MEIO DE CULTURA, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	2	R\$	200,00	R\$	400,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
262	EXTRATO DE LEVEDURA EM PÓ, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	6	R\$	190,00	R\$	1.140,00	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	13.440.815/0001-33
263	EXTRATOR SOXHLET COMPLETO (CORNETA, CONDENSADOR E BALÃO 500 ML)	UNIDADE	9	R\$	275,00	R\$	2.475,00	ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTD	81.203.838/0001-84
264	EXTRATOR SOXHLET DE VIDRO, COMPRIMENTO 303 MM, CAPACIDADE 85 ML	UNIDADE	33	R\$	88,00	R\$	2.904,00	ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTD	81.203.838/0001-84
265	FENOL, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	8	R\$	42,99	R\$	343,92	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
266	FENOLFTALEÍNA 100 GRAMAS, EMBALAGEM COM 100 G	UNIDADE	7	R\$	43,99	R\$	307,93	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
267	FERROCIANETO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	3	R\$	64,99	R\$	194,97	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
268	FILTRO CARBON BLOCC 10" PARA ÁGUA	UNIDADE	4	R\$	346,00	R\$	1.384,00	RPF COMERCIAL EIRELI	03.217.016/0001-49
270	FILTRO PARA SERINGA 25MM X 0,45UM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	10	R\$	234,87	R\$	2.348,70	SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA	13.213.516/0001-66
271	FILTRO PARA SERINGA COM MEMBRANA POLIESTERSULFÔNICA (PES) COM PORO DE 0,22UM	UNIDADE	55	R\$	6,15	R\$	338,25	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	06.153.182/0001-17
272	FILTRO PARA SERINGA EM ACETATO CELULOSE, PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	7	R\$	295,83	R\$	2.070,81	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
273	FILTRO PARA SERINGA EM NYLON HIDROFÍLICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	7	R\$	236,92	R\$	1.658,44	SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA	13.213.516/0001-66
274	FILTRO PARA SERINGA PTFE/HIDROFÍLICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	7	R\$	296,97	R\$	2.078,79	SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA	13.213.516/0001-66
275	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES: 1,9 CM X 30 M	UNIDADE	224	R\$	5,34	R\$	1.196,16	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
276	FORMALDEÍDO (FORMOL) 37%, EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	33	R\$	20,00	R\$	660,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
277	FOSFATO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDADE	7	R\$	88,99	R\$	622,93	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
278	FOSFATO DIBÁSICO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	7	R\$	48,00	R\$	336,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
279	FOSFATO MONOBÁSICO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	7	R\$	43,00	R\$	301,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
280	FRASCO COLETOR COM TAMPA EM ROSCA, SEM PÁ, CAPACIDADE 80 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2	R\$	55,00	R\$	110,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
281	FRASCO EM VIDRO ÂMBAR COM CONTA GOTAS, CAPACIDADE 30 ML	UNIDADE	170	R\$	3,17	R\$	538,90	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
282	FRASCO ERLLENMEYER EM VIDRO BORO, BOCA ESTREITA, CAPACIDADE DE 100 ML	PEÇA	20	R\$	6,69	R\$	133,80	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
283	FRASCO ERLLENMEYER EM VIDRO BORO, BOCA ESTREITA, CAPACIDADE DE 250 ML	UNIDADE	393	R\$	9,56	R\$	3.757,08	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
284	FRASCO ERLLENMEYER EM VIDRO BORO, BOCA ESTREITA, CAPACIDADE DE 500 ML	PEÇA	53	R\$	13,92	R\$	737,76	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
285	FRASCO ERLLENMEYER EM VIDRO BORO, BOCA ESTREITA, COM ROLHA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 125 ML	UNIDADE	392	R\$	21,11	R\$	8.275,12	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
286	FRASCO ERLLENMEYER EM VIDRO BORO, BOCA LARGA, CAPACIDADE DE 1000 ML	UNIDADE	89	R\$	29,24	R\$	2.602,36	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
287	FRASCO ERLLENMEYER EM VIDRO BORO, BOCA LARGA, CAPACIDADE DE 125 ML	UNIDADE	30	R\$	9,82	R\$	294,60	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
288	FRASCO ERLLENMEYER EM VIDRO BORO, BOCA LARGA, CAPACIDADE DE 250 ML	UNIDADE	322	R\$	12,41	R\$	3.996,02	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
289	FRASCO PENICILINA, TIPO INJETÁVEL, CAPACIDADE 10 ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	UNIDADE	3	R\$	45,25	R\$	135,75	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
290	FRASCO PENICILINA, TIPO INJETÁVEL, CAPACIDADE 20 ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	UNIDADE	3	R\$	64,47	R\$	193,41	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
291	FRASCO PLÁSTICO (PP), BOCA ESTREITA COM GRADUAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1000 ML	UNIDADE	159	R\$	11,23	R\$	1.785,57	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
292	FRASCO PLÁSTICO (PP), BOCA ESTREITA COM GRADUAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 125 ML	UNIDADE	20	R\$	6,43	R\$	128,60	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
293	FRASCO PLÁSTICO (PP), BOCA ESTREITA COM GRADUAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 250 ML	UNIDADE	247	R\$	13,41	R\$	3.312,27	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
294	FRASCO PLÁSTICO (PP), BOCA ESTREITA COM GRADUAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 500 ML	UNIDADE	207	R\$	18,90	R\$	3.912,30	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
296	FRASCO REAGENTE EM VIDRO ÂMBAR, TAMPA AZUL, DISPOSITIVO ANTI GOTAS, CAPACIDADE 1000 ML	UNIDADE	223	R\$	70,69	R\$	15.763,87	LUSA MED LTDA	01.627.149/0001-68
298	FRASCO REAGENTE EM VIDRO INCOLOR, TAMPA AZUL, DISPOSITIVO ANTI GOTAS, CAPACIDADE 100 ML	UNIDADE	202	R\$	27,12	R\$	5.478,24	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
299	FRASCO REAGENTE EM VIDRO INCOLOR, TAMPA AZUL, DISPOSITIVO ANTI GOTAS, CAPACIDADE 1000 ML	UNIDADE	146	R\$	35,96	R\$	5.250,16	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
300	FRASCO REAGENTE EM VIDRO INCOLOR, TAMPA AZUL, DISPOSITIVO ANTI GOTAS, CAPACIDADE 250 ML	UNIDADE	52	R\$	15,53	R\$	807,56	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
301	FRASCO REAGENTE EM VIDRO INCOLOR, TAMPA AZUL, DISPOSITIVO ANTI GOTAS, CAPACIDADE 500 ML	UNIDADE	48	R\$	18,97	R\$	910,56	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
302	FRUTOSE, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	1	R\$	34,00	R\$	34,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
303	FUCSINA ÁCIDA, TIPO CORANTE, EMBALAGEM COM 25 G	UNIDADE	2	R\$	74,99	R\$	149,98	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
304	FUCSINA BÁSICA 90%, EMBALAGEM COM 25 G	UNIDADE	2	R\$	15,00	R\$	30,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	55.956.510/0001-29
305	FUNIL ANALÍTICO EM VIDRO LISO COMUM LISO, HASTE CURTA, DIÂMETRO 100 MM, CAPACIDADE DE 125 ML	UNIDADE	141	R\$	12,51	R\$	1.763,91	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
306	FUNIL DE BUCHNER EM PORCELANA, DIÂMETRO 115 MM, CAPACIDADE DE 460 ML	UNIDADE	5	R\$	143,98	R\$	719,90	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
307	FUNIL DE BUCHNER EM PORCELANA, DIÂMETRO 55 MM, CAPACIDADE DE	UNIDADE	65	R\$	63,00	R\$	4.095,00	MUNDIAL GLASS PRODUTOS	25.006.962/0001-89

	73 ML					PARA LABORATORIO - EIRELI	
308	FUNIL DE BUCHNER EM PORCELANA, DIÂMETRO 90 MM, CAPACIDADE DE 230 ML	UNIDADE	15	R\$ 89,73	R\$ 1.345,95	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
309	FUNIL DE SEPARAÇÃO (SQUIBB), TIPO PÊRA, COM ROLHA E TORNEIRA EM TEFLON, CAPACIDADE 250 ML	UNIDADE	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00	MUNDIAL GLASS PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	25.006.962/0001-89
310	FUNIL DE SEPARAÇÃO (SQUIBB), TIPO PÊRA, COM ROLHA E TORNEIRA EM TEFLON, CAPACIDADE 500 ML	UNIDADE	10	R\$ 98,99	R\$ 989,90	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	11.227.424/0001-00
311	FUNIL EM VIDRO COMUM LISO, DIÂMETRO 18 CM, CAPACIDADE 1000 ML	UNIDADE	17	R\$ 77,60	R\$ 1.319,20	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91

Referência: Processo nº 23411.006532/2019-32

SEI nº 0485151